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16.50€
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1.50€
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 2.00€

MARGARITA  // molho de tomate , mozzarella e manjericão                                   

CAPRESE // molho de tomate, mozzarella, rúcula e tomate cherry                        

CAPRICIOSA
 

// molho de tomate,cogumelos, alcachofras, fiambre, azeitonas,
ovo e oregãos                                                                                       

TROPICAL     // molho de tomate, milho, ananás, camarão, manjericão
e tomate cherry

FLOR DE ITÁLIA  // natas, mozzarella, cebola, bacon e orégãos

TARTUFO e FUNGHI   // azeite trufa, mozzarella e cogumelos frescos 
DIAVOLA  // molho de tomate, mozzarella e pepperoni picante

4 QUEIJOS  // molho de tomate, mozzarella, gorgonzola, S. Jorge e parmesão

SÃO DINIS    // molho de tomate, pepperoni picante, queijo S. Jorge, 
alho Francês e cogumelos

                      

PORTUENSE
 

// molho de francesinha, mozzarella, fiambre, mortadela,
salsicha fresca e linguiça

Costeletão de vaca açoriana / kg
Francesinha c/batata frita e ovo

Bife da vazia

Ossobuco com batata doce

Arroz estrugido
Batatas fritas caseiras
Salada de alface e tomate 

 Cheesecake de frutos vermelhos 

ACOMPANHAMENTOS

SOBREMESAS

CARNES 

PIZZAS em forno de lenha

 

 

jalapeños | milho | azeite de trufa | atum | pepperoni | pickles | queijo S. Jorge | tomate cherry | salame picante | ovo | rúcula

Pão de alho com queijo e óregãos
Bombons de morcela com maçã e ananás

PARMA  // molho de tomate, mozzarella, presunto de parma e rúcula   

 

 

Morada: Rua Padre Fernando -  Vieira Gomes, nº20
Marginal de Santa Clara - LDP

Iva incluído à taxa legal. Camarão | presunto parma 2.50€  - Anchovas 4.00€

Calzone de Nutella

Ao pedido acresce 1.95€ de taxa de serviço de entrega a domicílio.Entregas ao domicílio em Ponta Delgada, todos os dias das 19h às 22h, nas localidades
de S. José, Ponta Delgada, S. Pedro, S. Roque, Fajã de baixo, Fajã de cima, Arrifes, Covoada, Relvas, Ramalho, Livramento, Santa Clara, S. Vicente Ferreira, Fenais da Luz. 

BEBIDAS
Coca-cola
Fanta laranja
Sprite
Nestea

Clássico ovo estrelado ou cozido

Bife de lombo de novilho
Cerveja Sagres Tulipa 
Cerveja Sagres Bohemia 
Pousio Selection (branco e tinto) 

ENTRADAS 

INGREDIENTES EXTRA 1.20€

11.00€
8.50€

11.00€

12.50€ 

10.50€

13.00€

12.50€ 

19.00€

5.00€
4.00€

1.00€

1.80€
1.50€
1.50€
1.60€
2.30€
2.50€

18.00€

Alcachofras| alho francês | ananás | azeitonas | carne picada | cebola | chouriço | cogumelos | mozzarella | fiambre| gorgonzola | parmesão 

Costelinha na brasa // 800grs 15.50€

AÇORIANA  // molho de tomate, chouriço, ananás, queijo S. Jorge e rúcula    12,50€


